ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 ноября 2017 г.                          г. Ипатово                                            № 582
О ходе выполнения за 9 месяцев 2017 года муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 19 октября 2016 г. № 427

Рассмотрев информацию о ходе выполнения за 9 месяцев 2017 года муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 19 октября 2016 г. № 427 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 28 декабря 2016 г. № 532, от 30 мая 2017 г. № 242, от 04 августа 2017 г. № 367,)  (далее – Программа) администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края отмечает следующее.

С учетом последних изменений на реализацию Программы в 2017 году  предусмотрено финансирование в объеме 332088,45 тысяч рублей, за счет средств  бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 331360,69 тысяч рублей, за счет средств бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее - местный бюджет) 727,76  тысяч рублей.

В рамках реализации подпрограмм, входящих в состав Программы, кассовые расходы за 9 месяцев 2017 года составили 259268,58 тысяч рублей (78,07% процентов к плану), в том числе за счет средств краевого бюджета – 258678,68 тысяч рублей, за счет средств местного бюджета – 589,89 тысяч рублей.

На реализацию Подпрограммы «Социальное обеспечение населения Ипатовского муниципального района Ставропольского края» в 2017 году предусмотрено финансирование из краевого бюджета в объеме 314342,49 тысяч рублей, кассовое исполнение за 9 месяцев текущего года составило 245926,30 тысяч рублей, или 78,23 процентов к предусмотренному годовому финансированию.

На реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» в 2017 году за счет всех источников предусмотрено финансирование в сумме 17745,96 тысяч рублей, из них 727,76 тысяч рублей за счет средств местного бюджета. Фактическое исполнение Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» сложилось в сумме – 13342,28 тысяч рублей (75,18 процентов к плану).

В рамках мероприятий подпрограммы «Доступная среда» за счет всех источников предусмотрено финансирование в сумме 3399,54 тысяч рублей освоено 639,98 тысяч рублей, из них средств местного бюджета 359,99 тысяч рублей, что составляет 18,83 процентов к плановой бюджетной росписи.

Вместе с тем, с целью выполнения плановых показателей 2017 года отдельные мероприятия подпрограмм требуют активизации работы.

На основании вышеизложенного администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о ходе выполнения за 9 месяцев 2017 года муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 19 октября 2016 г. № 427.

2. Исполнителям, ответственным за реализацию мероприятий  подпрограмм муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края», обеспечить полное и эффективное использование средств, предусмотренных на реализацию подпрограмм

                                                                   (срок- до 31 декабря 2017 г.);

3. Информацию о ходе выполнения за 9 месяцев 2017 года разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края А.П.Бражко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко